A UNIÃO, por meio do MINISTÉRIO DOS DIREITOS HUMANOS E DA CIDADANIA, com base
no § 2º do art. 15 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020, no âmbito Termo de Execução
Descentralizada 33/2023 (3939540), resolve APOSTILAR a utilização de saldo de aplicação financeira no
valor de R$ 170.429,10 (cento e setenta mil quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos), conforme
Parecer nº 1/2026/CGFSGD/DPCA/SNDCA/MDHC (5342363).

Assinado Eletronicamente,

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA E SILVA
Secretária Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente

Documento assinado eletronicamente por Maria do Pilar Lacerda Almeida e Silva , Secretário(a)